
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29 октября 2020 года                 № 8 

 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета   
Рыбинского муниципального района  
от 31.10.2019 № 511 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Рыбинском муниципальном районе» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 263-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», в целях приведения решения Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 31.10.2019 № 511 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе» в соответствие с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном 
районе, утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 31.10.2019 № 511, следующие изменения: 

1.1. абзац второй пункта 1 статьи 37 после слов «утверждается руководителем 
этого органа» дополнить словами: «или иным лицом, уполномоченным действовать в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого 
органа»; 

1.2. в пункте 2 статьи 39 слова "соответственно в целях предоставления субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение" заменить 
словами ", соответствующих целям предоставления указанных средств"; 

1.3. пункт 1 статьи 49 изложить в следующей редакции: 
«1. Бюджетным нарушением признается совершенное администрацией Рыбинского 

муниципального района, финансовым органом, главным администратором 
(администратором) бюджетных средств, муниципальным заказчиком нарушение, 
определенное в статье 306.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.". 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».  
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 31.07.2020.  
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и финансам. 
 
 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 29 октября 2020 года                 № 8

